MUNICÍPIO DE SANTOS e LECOM TEC-

NOLOGIA S.A..
OBJETO: Aditar o Contrato nº 02/2022 – SEPLAN, 

para prorrogar o prazo de sua vigência por mais 
12 (doze) meses, a partir de 10 de janeiro de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 10 de ja-
neiro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 445.800,00 (quatrocentos e 
quarenta e cinco mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 01.35.04.126.011
7.2851.33904000000.33904001000.01.110.0000

NOTA DE EMPENHO 206/2026
UNIDADE: SEGOV.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Governo, em substitui-
ção, CARLOS ALBERTO GUERRA, e pela CONTRA-

[...]

Atendimento gratuito em Creche, Pré-
-Escola e/ou Atividade Complementar, visando ao 
desenvolvimento sócioeducativo das crianças e 
adolescentes residentes no Município de Santos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 2.313.482,00 (dois milhões, 
trezentos e treze mil, quatrocentos e oitenta e dois 
reais).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Secretária Municipal de Educação, em substitui-
ção, JOANA PATRICIA DOS SANTOS COSTAL, e pela 
ENTIDADE, RAQUEL SAMPAIO DO NASCIMENTO, 
em 09/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

[...]

desenvolvimento, na área da educação, residen-
tes no Município de Santos, prioritariamente de 04 
(quatro) a 17 (dezessete) anos, visando ao desen-
volvimento de suas capacidades físicas, sensoriais 
e mentais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 2.309.421,41 (dois milhões, 
trezentos e nove mil, quatrocentos e vinte e um 
reais e quarenta e um centavos).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, em subs-
tituição, JOANA PATRICIA DOS SANTOS COSTAL, e 
pela ENTIDADE, ROSEMARY ALONSO DA SILVA, em 
09/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

Atendimento gratuito em Creche, Pré-

-Escola e/ou Atividade Complementar, visando ao 
desenvolvimento sócioeducativo das crianças e 
adolescentes residentes no Município de Santos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 2.601.264,62 (dois milhões, 
seiscentos e um mil, duzentos e sessenta e quatro 
reais e sessenta e dois centavos).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, em subs-
tituição, JOANA PATRICIA DOS SANTOS COSTAL, e 
pela ENTIDADE, ANTÔNIO SILVEIRA DA SILVA, em 
09/01/2026.

[...]

Atendimento gratuito em Creche, Pré-
-Escola e/ou Atividade Complementar, visando ao 
desenvolvimento sócioeducativo das crianças e 
adolescentes residentes no Município de Santos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 8.172.168,58 (oito milhões, 
cento e setenta e dois mil, cento e sessenta e oito 

reais e cinquenta e oito centavos).
UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a Sra. Secretária Municipal de Educação, em substituição, 

JOANA PATRICIA DOS SANTOS COSTAL, e pela ENTIDADE, GENIVALDO MACIEL FERREIRA, em 09/01/2026.
NATALIA LUCENA DOS SANTOS